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i ei. Lønninger. 
ad. 2. Man har, troet at kunne give Afkald paa at optage paa denne Konto de Lønninger 

til 2 Assistenter i Revisions- og Bogholderkontoreh som vare foreslaaede paa Finantslovforslaget for 
1877홢홢78. Det har nemlig allerede i længere Tid været nødvendigt i Telegrafdirektøreiis Kontorer 
at benytte Assistance af Telegrafister og andre Personer, som lønnes under andre Poster, idet Arbeider 
ellers vilde være uoverkomnieligt og man har anset det for retteft indtil videre at bibeholde. denne 
Ordning, fordi det ved mange af de paagjældende Forretninger er rigtigt at beiiytte Personer, som 
ere i Besiddelse af praktisk Kjendskab til Telegrafiem og fordi man derved bliver sat istand til at 
gjøre dertil egnede Personer bekjendt med visse Sider af Telegraftjenestem saasom Kontrol, Revision 
og i det Hele Administrationen og Tekniken, ligesom Ordningen medfører den Fordel, at man under 
paatrængende Forhold kan benytte disse Personer til Stationstjenesten Der. benyttes paa denne 
Maade ialt 5 Personer, nemlig 2 i Bogholder- og Revisionskontareh 2 i Sekretariatet og 1 i Ma- 
terialforvaltningen, og der gives to af dem et Tillæg til deres Lønninger af henholdsvis 400 Kr. 
og 360 Kr. 홢 Der foreslaas derfor paa nærværende» Konto ikkun en Forhøielse af 400 Kr. til 
personligt Tillæg far Piaterialforvalteren Denne Bestillingsmand har i ea. 23 Aar været i Stats- 
telegrasens Tjeneste og har siden 1869 været ansat, i sin nuværende Stilling, i hvilken han oppebærer 
en Lønning af 2400 Kr.; han har saaledes en mindre Lønnii·ig end Bestyrerne af de større Stationer, 
med hvilke han nærmest maa sættes i Klasse, og da han, ved at forblive i sin tidligere Stilling som 
Telegrafassistent, vilde efter Reglerne i Telegrafvæsenets Lønningslov af 17de April 1875 have op- 
naaet mindst den samme Lønning som nu, medens hans Stilling baade er mere byrdefuld og forbunden 
med større Ansvar, har man sornient, at Retfærdighed krcever, at der tilstaas ham, der stedse har 
udfyldt sin Stilling med særdeles stor Dygtighed og Paalideligljed, et saadant Tillceg som det foreslaaede. 

ad. 4.» Antallet af Overtelegrafister, der nu er 24, foreslaas forøget med 2, hvoraf den 
ene paatoenkes anvendt til Bestyrelsen af Telegrafstationen i Skive, og den anden til Assistent ved 
Stationen i Randers. Den førstnævnte Overtelegrasistpost var alt optaget i Finantslovforslaget for; 
1877홢홢78, og da man fremdeles maa anse det for- i W Grad ønskeligt, at Station Skive, fra 
hvilken Tilsyn føres med Linierne i det nordvestlige Jylland, bestyres af en til det egentlige Telegraf- 
personale hørende Person, som har den fornødne tekniske Indsigt, og over hvem man kan disponere 
noget friere, end det kan lade sig gjøre over Postembedsmænd eller andre udenfor Telegrafpersonalet 
staaende Bestyrera har man her gjenoptaget Forslaget om den nævnte Stations Bestyrelse ved en 
Overtelegrasist med fast Godtgjørelse for Telegrafist- og Budhjælp (jsr. Jndenrigsministeriets Skrivelse 
til Folkethingets Finantsudvalg af 12te Januar 1877 ad. Nr. 4 Rigsdagstid Tillceg B. Spalte 
739홢40) Randers Station har som Overdragnings- og Optagelsesstation en saa stor Betydning, 
at det maa anses for nødvendigt der at have en over Telegrafisterne staaende Ftinktionær, som kan 
assistere Bestyreren med Tilsyn, Regnskabsføring m. v. - 

ad. 5홢6. Det vil af den nedenstaaende Oversigt, som indeholder Oplysninger: om Statio- 
nernes Betjening og홢 Drift, ses, at det Antal af Telegrafister og JJiedhjælperes som behøves til den 
daglige Betjening af de Stationer, der ikke erholde Godtgjørelse for Telegrafist- og Bndhjælp eller 
for den hele Bestyrelse, for Finantsaaret 1878홢79 er anslaaet til ea. 234 Personer. Hertil maa 
imidlertid laegges det fornødne Antal Personer til Gxtrahjælp i Sygdomsforfald og desl. (ea. 10) og 
ligeledes, som ovenfor ad. 2. anført 5 Personer, som benyttes ved Regnskabsvæsenet, Afskrivning 
ni. in. 홢홢 Endvidere anvendes ofte til Assistance for Telegrafingenijxtreriie 1 a 2 Telegrafister, hvorved 
disse tillige uddannes til Udførelse af forefaldende tekniske Arbeider, hvorhos 1 Telegrafist en stor 
Del af Aaret anvendes til at forestaa Jmprcegnatiansanstalten i Sorø. Det nødvendige Antal Per- 
soner, som lønnes under de her omhandlede홢Poster, vilde saaledes blive ea. 251, medens der for 
Tiden kun er 217 Personer. Denne Forøgelse af Personalet er begrundet dels iØnsket om saameget 

som muligt at indskrænke Udgifterne til extraordincer Medhjælp, og dels deri, at man fremdeles maa 
ønske at kunne gjennemføre den paa Finantslovforslaget for 1877홢78 foreslaaede Indretning as 
Stationerne i Aalborg, Randers, Aarhus, Fredericia og Nykjøbing paa Falster til Optagelse af 
Telegrammer fra og til alle omliggende Stationer, der hidtil for en Del have korresponderet direkte 
med hinanden og med Stationerne Kjøbenhavn og Fredericia. Der vil herved opnaas en noget 
større Hurtighed i Telegraferingem idet man for en stor Del undgaar at sætte Stationer ud af Virk- 
somhed, medens der korresponderes med andre, ligesom.der ogsaa spares Tid ved Jndledningen af 
Telegrafegiiigem og i det Hele kan tilveiebringes en bedre Organisation af Stationernes Forhold 
til inan en.- 

h . Af det nu tilstedeværende Antal Telegrasister og Medhjælpere ere for Tiden 120 Personer 
. Telegrafister under Lønningsklasfes O» 36 Personer lønnes som »Reservetelgrafifter« med en -Løn as 

700홢홢홢800 Kr., og endvidere benyttes 61 Personer (Medhjælpere), der ikke have aflagt Prøve som 
Telegrafister, med en inaanedlig Løn svarende til 400홢650 Kr. aarlig. Naar Personalet i Henhold 
til det Anførte forøges, skjønnes det rigtigt at lade en Del af Forøgelsemfalde paa Telegrasisterna 


